
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012    *    n° 1308    *    Pág. 001/11

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL
Decreto Nº 7.473 / 2012.

De 06 de fevereiro de 2012

ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 2º DO
DECRETO Nº 6.812, DE 18 DE FEVEREIRO DE
2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição do
Estado da Paraíba, em seu art. 22, § 8o, II, promulgada em 05 de outubro de 1989,
combinado com o art. 60, inciso V da Lei Orgânica do Município de João Pessoa;

DECRETA:

Art. 1o Fica alterada a redação do art. 2º do Decreto 6.478, de 27
de fevereiro de 2009, que instituiu a COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, no
âmbito da SEPLAN – Secretaria de Planejamento Urbano do Município, com fulcro
no art. 51, § 4º, da Lei 8.666/93, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º – A Comissão de que trata o art. 1º será constituída por
05 (cinco) membros efetivos e 02 (dois) suplentes, os quais sejam:

a) Ana Cláudia Allain P. Martins, matrícula nº 17.738-2, na
condição de Membro-Presidente;

b) Alzira Maria de Aquino Ribeiro, matrícula nº 46.995-5, na
condição de Membro;

c) Mauro César Medeiros Paiva, matrícula nº 23.212-2, na
condição de Membro;

d) Marcella Meira Villar, matrícula nº 46.5381, na condição de
Membro;

e) Valdemar Ribeiro Nazianzeno, matrícula 63.828-5, na
condição de Membro;

f) Renato Henrique Mesquita Videres, matrícula 52.140-0, na
condição de Suplente;

g) Wanessa Maria de Paula da Silva Viana, matrícula 60.085-7,
na condição de Suplente.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
em 06 de fevereiro de 2012.

Edição Extra



Pág. 002/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

José Luciano Agra de Oliveira

Ronaldo Barbosa Ferreira

Rosa de Fátima Gondim do Nascimento

SEMANÁRIO OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

PORTARIA Nº 0264 Em, 01 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do processo nº
2012/008052 de 27 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, NADJILA PINTO GONÇALVES,
matrícula nº 56.080-4, do cargo, em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da
SECRETARIA DAS FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 27 de
janeiro de 2012.

PORTARIA Nº 0302 Em, 06 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de
14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores e tendo em vista o que consta do Oficio
010/2012-GAPRE, de 09 de janeiro de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 003/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

RESOLVE:

I – Nomear JANIERE MARIA DE CARVALHO
BARBOSA, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de DIRETORA DO CENTRO
DE REFERENCIA INFANTIL – CREI LARANJEIRAS, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2012.

PORTARIA Nº 0303 Em, 06 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
940/GS, de 28 de setembro de 2011.

RESOLVE:

I – Exonerar SOTER CARNEIRO DE ARAÚJO JÚNIOR,
matrícula nº 48.315-0, do cargo, em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE PROJETOS, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0304 Em, 06 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
940/GS, de 28 de setembro de 2011.

RESOLVE:

I – Exonerar PEDRO CARNEIRO DE LUCENA
SOBRINHO, matrícula nº 16.273-6, do cargo, em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA
SEÇÃO DE MEDIÇÕES, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0305 Em, 06 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
940/GS, de 28 de setembro de 2011.

RESOLVE:

I – Nomear PEDRO CARNEIRO DE LUCENA
SOBRINHO, matrícula nº 16.273-6, para exercer o cargo, em comissão, símbolo DAÍ-1 de
CHEFE DA SEÇÃO DE ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE PROJETOS, da SECRETARIA DE
INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0306 Em, 06 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº
940/GS, de 28 de setembro de 2011.

RESOLVE:

I – Nomear TEREZA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA,
matrícula nº 14.880-6, para exercer o cargo, em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA
SEÇÃO DE MEDIÇÕES, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 307 Em, 09 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do processo nº
2012/014348, e Oficio 0017/2012/GS/SMS, de 03 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ ROBSON FAUSTO, matrícula nº 63.054-
3, do cargo em comissão de PRESIDENTE, símbolo DAS-1 , EDGARD DALBERTO ROQUE
BARRETO, matrícula nº 25.063-5 e JANILDA OLIVEIRA CASADO DA SILVA, matrícula nº
12.124-0, MEMBROS símbolo DAS-2, e TATIANE CESAR SILVA, matrícula nº 33.016-7 e
RENATA MARIA GUEDES CHAVES, matrícula nº 32.565-1, SUPLENTES, da COMISSÃO
SETORIAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 308 Em, 08 e fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do processo nº
2012/014348, e Oficio 0017/2012/GS/SMS, de 03 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ ROBSON FAUSTO, matrícula nº 63.054-
3, para exercer o cargo em comissão de PRESIDENTE, símbolo DAS-1, TATIANE CESAR
SILVA, matrícula nº 33.016-7 e JANILDA OLIVEIRA CASADO DA SILVA, matrícula nº
12.124-0, MEMBROS, símbolo DAS-2, JULIANA PEREIRA DE LIMA, matrícula nº 32.998-3,
e RENATA MARIA GUEDES CHAVES ROLIM, matrícula nº 32.565-1, SUPLENTES, para
compor a COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 309 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de

suas atribuições, previstas no Art. 60, V, e no Art.76, II, letra “c”, da Lei Orgânica para o Município de João

Pessoa, combinados com o Decreto nº. 4.985, de 18.11.2003 e tendo em vista o que consta do processo nº

2012/014348 e Oficio nº 018/2012/GS/SMS, de 03 de janeiro de 2012.

RESOLVE,



Pág. 004/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

I – Dispensar JOSÉ ROBSON FAUSTO, matrícula nº.63.054-3, que

atua como PREGOEIRO, e TATIANE CESAR DA SILVA, matrícula nº 33.016-7 que atua como

PREGOEIRO SUBSTITUTO, em suas faltas e impedimentos eventuais, da SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

III - Dispensar os servidores TICIANA HERCILIA CHAVES

CAVALCANTI, matrícula nº 58.113-5, ROSEANNE CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE DA SILVA,

matrícula nº 53599-1, RENATA MARIA GUEDES CHAVES ROLIM, matrícula nº. 32.565-1, PRICILLA

FERNANDA GOMES DE MENEZES, matrícula nº 55.005-1 e JULIANA PEREIRA DE LIMA, matrícula

nº 32.998-3, da EQUIPE DE APOIO À PREGOEIRA.

IV – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 310 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de

suas atribuições, previstas no Art. 60, V, e no Art.76, II, letra “c”, da Lei Orgânica para o Município de

João Pessoa, combinados com o Decreto nº. 4.985, de 18.11.2003 e tendo em vista o que consta do

processo nº 2012/014348 e Oficio nº 018/2012/GS/SMS, de 03 de janeiro de 2012.

RESOLVE,

I – Designar JOSÉ ROBSON FAUSTO, matrícula nº.63.054-3, e

TACIANA HERCILIA CHAVES CAVALCANTI, matrícula nº 58.113-5 para atuar como

PREGOEIROS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

II - Designar MARIANA FREIRE DE SOUSA, matrícula nº

55.902-3, e TATIANE CESAR SILVA, matrícula nº 33.016-7, como PREGOEIROS SUBSTITUTOS.

III – Designar JAKELINE DA MOTA GABRIEL, matrícula nº

66.014-1, TUILA RAFAELA VIEIRA TORRES, matrícula nº 62.398-9, ROSEANNE CONCEIÇÃO

ALBUQUERQUE DA SILVA, matrícula nº 53599-1, GLAYUSK ALBUQUERQUE E LACERDA e

JOÃO CLAUDIO ARAUJO SOARES, matrícula nº 63.511-1, para compor a EQUIPE DE APOIO AOS

PREGOEIROS.

IV – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 0311 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/012073 e Ofício nº 0303/2012/GS/SMS, de 01 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

I – Exonerar ANA LÚCIA DE SOUSA PINTO, matrícula nº
63.981-8, do cargo, em comissão, símbolo DAÍ-2 de CHEFE DO SETOR DE SUPORTE A
REDE, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0312 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/012084 e Ofício nº 0291/2012/GS/SMS, de 01 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear JULIO CAVALCANTI DE OLIVEIRA para
exercer o cargo, em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO TÉCNICA DO
HOSPITAL MUNICIPAL VALENTINA DE FIGUEIREDO, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0313 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/012132 e Ofício nº 0275/2012/GS/SMS, de 24 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear HEITOR VILAR GOMES para exercer o cargo,
em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DO DISTRITO SANITÁRIO I, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 09 de
janeiro de 2012.

PORTARIA Nº 0314 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/012114 e Ofício nº 0288/2012/GS/SMS, de 31 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Exonerar DELMA JEANE LEITÃO NUNES, matrícula
nº 29.149-8, do cargo, em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO INSTITUTO CANDIDA VARGAS, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 31 de
janeiro de 2012.

PORTARIA Nº 0315 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/012098 e Ofício nº 0289/2012/GS/SMS, de 01 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA AUXILIADORA CHAGAS DE
BRITO, para exercer o cargo, em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE
ASSISTENCIA SOCIAL DO INSTITUTO CANDIDA VARGAS, da SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 005/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

PORTARIA Nº 0316 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/008336 e Ofício nº 0211/2012/GS/SMS, de 26 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Exonerar MARIA DA ASSUNÇÃO DE ARAÚJO
NÓBREGA, matrícula nº 41.333-0, do cargo, em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA
DIVISÃO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE DO INSTITUTO CANDIDA VARGAS, da
SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 31 de
janeiro de 2012.

PORTARIA Nº 0317 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/010254 e Ofício nº 0212/2012/GS/SMS, de 26 de janeiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear TEREZINHA DE LISIEUX PIRES DE
ANDRADE, matrícula nº 30.902-8, para exercer o cargo, em comissão, símbolo DAS-1 de
CHEFE DA DIVISÃO MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE DO INSTITUTO CANDIDA
VARGAS, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA Nº 0318 Em, 08 de fevereiro de 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de 14
de fevereiro de 2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/012429 e Ofício nº 0304/2012/GS/SMS, de 01 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

I – Nomear FLAVIANA RIBEIRO DE MEDEIROS
BATISTA FREIRE, para exercer o cargo, em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSORA
TÉCNICA, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 10 de
janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 015/2011/ASA/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007, e tendo em vista o que consta do Ofício nº. 1347/09/GS/SMS, de
15/04/09.

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, JEAN CARLOS FIRMINO DOS SANTOS, inscrição nº 016108921, para
exercer a função de AGENTE EM SAÚDE AMBIENTAL.

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 22 de novembro de 2011.

PORTARIA Nº. 016/2011/ASA/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007, e tendo em vista o que consta do Ofício nº. 1347/09/GS/SMS, de
15/04/09.

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, WELLINGTON MEDEIROS RODRIGUES, inscrição nº 011762699, para
exercer a função de AGENTE EM SAÚDE AMBIENTAL.

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 01 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 017/2011/ASA/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007, e tendo em vista o que consta do Ofício nº. 1347/09/GS/SMS, de
15/04/09.

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, MARIA FERNANDA ANJOS WALLACH, inscrição nº 014700060, para
exercer a função de AGENTE EM SAÚDE AMBIENTAL.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 12 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 018/2011/ASA/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007, e tendo em vista o que consta do Ofício nº. 1347/09/GS/SMS, de
15/04/09.

RESOLVE:



Pág. 006/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, CAMILA BANDEIRA VIEIRA DE SOUSA, inscrição nº 015837904, para
exercer a função de AGENTE EM SAÚDE AMBIENTAL.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 21 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 111/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, KÁTIA DE LIRA RAMOS, inscrição nº 013534862, para exercer a função
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito Sanitário
I USF Costa e Silva I - Gauchinha.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 18 de agosto de 2011.

PORTARIA Nº. 112/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, NILHENDESON LOPES DE FARIAS, inscrição nº 012307420, para exercer
a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário I – USF Bairro das Indústrias I.

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 06 de outubro de 2011.

PORTARIA Nº. 113/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, JEFFERSON DO NASCIMENTO SOARES, inscrição nº 014902147 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário IV – USF Alto do Céu IV.

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 11 de outubro de 2011.

PORTARIA Nº. 114/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, EVELYNE TAMARA DE P. LIMA TAVARES FARIAS, inscrição nº
010178188 para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com
efetivo exercício no Distrito Sanitário V – USF Castelo Branco III.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 01 de novembro de 2011.

PORTARIA Nº. 115/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, LÚCIA RODRIGUES COSMO, inscrição nº 010406196 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário IV – USF Alto do Céu IV.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 01 de novembro de 2011.

PORTARIA Nº. 116/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 007/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, MARIA AUXILIADORA RIBEIRO, inscrição nº 012587641 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário I – USF Bairro das Indústrias III – Cidade Verde II.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 01 de novembro de 2011.

PORTARIA Nº. 117/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, PRISCILLA ALVES PEREIRA, inscrição nº 012858201para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário IV – USF Roger II.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 04 de novembro de 2011.

PORTARIA Nº. 118/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, VALESKA FERREIRA DA SILVA ARAÚJO, inscrição nº 010181238 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário V – USF São José IV.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 01 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 119/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, MIKAELLE SANTANA GOMES, inscrição nº 010892094 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário II – USF Funcionários II (1ª Etapa).

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 120/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, GILDO GOMES LOURENÇO, inscrição nº 014655106 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário III – USF Panorâmica.

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 07 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 121/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, RAIMUNDA DE ALMEIDA MELO HONÓRIO, inscrição nº 011486892
para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício
no Distrito Sanitário III – USF Paratibe I.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 10 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 122/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:



Pág. 008/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, JULIANA DIAS PEREIRA DE SOUSA, inscrição nº 015493316 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário II – USF Geisel II.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 13 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 123/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, MARIA APARECIDA DE SOUZA FREIRE, inscrição nº 011845008 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário III – USF Cidade Verde II.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 12 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 124/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, FABIANA ALMEIDA BESERRA, inscrição nº 016458843 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário III – USF Timbó I.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 19 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 125/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, RAUL JOSÉ BEZERRA DE LIMA, inscrição nº 014846441 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário II – USF Funcionários II ( 2ª Etapa).

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 20 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 126/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, FABÍOLA DE SOUZA SILVA, inscrição nº 010283212 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário III – USF União.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 27 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 127/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, WILKANNE FERREIRA DA SILVA, inscrição nº 010240930 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário III – USF Balcão.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 26 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 128/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 009/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, MARIA ANDRHEA PONTES DE LIMA COELHO, inscrição nº 010668656
para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício
no Distrito Sanitário II – USF Geisel II.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 16 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 129/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, NEUMA MARIA XAVIER DE OLIVEIRA, inscrição nº 014866294 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário V – USF São José III.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 27 de dezembro de 2011.

PORTARIA Nº. 130/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, MARIA DO CARMO ALVES DE BRITO, inscrição nº 010032802 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário I – Cruz das Armas VIII.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 131/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, PATRÍCIA ALVES DA SILVA, inscrição nº 010343107 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário II – USF - Nova República.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 03 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 132/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, ELISSON JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS , inscrição nº 014642064 para
exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no
Distrito Sanitário III – USF Valentina IV.

II – O referido servidor será regido pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 133/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, VANESSA RIBEIRO DE OLIVEIRA CARVALHO , inscrição nº 011932282
para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício
no Distrito Sanitário III – USF Balcão.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 134/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:



Pág. 010/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, KARLA RENATA CUNHA DE FIGUEIREDO, inscrição nº 012567690
para exercer a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício
no Distrito Sanitário I – USF Matinha II.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 05 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 135/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Contratar na forma do § 1º e 3º do artigo 5º da Lei 11.045, de
26.06/2007, GRACIENE OLIVEIRA DA SILVA, inscrição nº 013284183 para exercer a
função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com efetivo exercício no Distrito
Sanitário II – USF Grotão I.

II – A referida servidora será regida pela Consolidação das Leis
Trabalhistas – CLT, e as normas específicas da Prefeitura.

III - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 16 de janeiro de 2012.

PORTARIA Nº. 136/11/SMS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
suas atribuições previstas no art. 60, item VIII e art. 76, item II da Lei Orgânica para o
município de João Pessoa, combinado com o artigo 5º, § 1º e 3º da Lei nº 11.045 de
20.06.2007,

RESOLVE:

I – Retificar a Portaria nº 004/2011 de 23 de fevereiro de 2011,
publicada no Semanário Oficial Nº 1283 extra de 14 a 20 de 08 de 11.

Onde se lê: JOSOALDO RODROGUES LOPES leia-se: JOSOALDO
RODRIGUES LEITE.

II - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

João Pessoa, 31 de janeiro de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 523 Em, 15 de dezembro 2011

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, parágrafo único da Lei nº 8.682 de 28 de dezembro de 1998, e tendo em
vista o que consta do processo nº 2011/131181, de 29 de novembro de 2011.

R E S O L V E: conceder a MARIA THELMA FARIAS
MARQUES FERREIRA, matrícula nº 12.758-2, lotada na Secretaria de Infra-Estrutura,
ocupante do cargo de Engenheiro, progressão funcional da classificação 2.05.09.3.4,
para classificação 2.05.09.3.5.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III – Publicada no Semanário Oficial nº 1302-Extra de 25 a 31 de
dezembro de 2011. (Republicar por incorreção)

PORTARIA Nº 532 Em, 21 de dezembro de 2011

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, combinado com a Lei 7.165 de e Decreto 2399 de 29 de outubro de
1992, e tendo em vista o que consta do processo nº 131988, de 30 de novembro de 2011.

R E S O L V E: conceder a RENATO MAGALHÃES DA
SILVA, matrícula nº 12.999-2, lotado na Secretaria de Infra-Estrutura, ocupante do
cargo de Engenheiro, progressão funcional da classificação 2.05.09.3.1, para
classificação 2.05.09.3.5.
.

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

III – Publicada no Semanário Oficial nº 1302-Extra de 25 a 31 de
dezembro de 2011. (Republicar por incorreção)

PORTARIA N.º 095 Em, 07 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2011/069817 e Ofício nº 199-1ª Del SM/23ª CSM/075 JSM, de 15 de junho de 2011.

R E S O L V E: colocar à disposição da 23ª CIRCUNSCRIÇÃO
DE SERVIÇO MILITAR, com ônus para esta Prefeitura, até 31 de dezembro de 2012, a
servidora efetiva, MARIA UBIRANETE DE SOUSA, matrícula nº 24.131-8, ocupante
do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria da Administração.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 096 Em, 07 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/008181 e Ofício nº 010/2012, de 24 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: colocar à disposição do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, até 31 de dezembro de 2012, a
servidora efetiva, IVONE DE LOURDES GADELHA VELOSO, matrícula nº 14.765-6,
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Secretaria da Administração.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 011/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

PORTARIA N.º 097 Em, 07 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/006662 e Ofício nº 010/2012, de 23 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: colocar à disposição da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, até 31 de dezembro de 2012, a servidora efetiva,
ROSILENE ANGELO DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.069-4, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotada na Secretaria da Transparência Pública.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 098 Em, 07 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2011/135562 e Ofício nº 4245/2011, de 09 de dezembro de 2011.

R E S O L V E: Tornar sem efeito a portaria nº 046 de 17 de
janeiro de 2011, publicada no Semanário Oficial nº 1305 de 15 a 21 de janeiro de 2012,
que colocou à disposição da CÂMARA DOS DEPUTADOS, sem ônus para esta
Prefeitura, pelo prazo de 01 (um) ano, a servidora ADRIANA MERCESLANE MORAIS
CORREIA, matrícula nº 55.792-7, ocupante do cargo de Orientador Educacional, lotada
na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 099 Em, 07 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2011/135562 e Ofício nº 4245/2011, de 09 de dezembro de 2011.

R E S O L V E: colocar à disposição da CÂMARA DOS
DEPUTADOS, sem ônus para esta Prefeitura, pelo prazo de 01 (um) ano, a servidora
ADRIANA MERCESLANE MORAIS CORREIA, matrícula nº 55.792-7, ocupante do
cargo de Orientador Educacional, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
fevereiro de 2012.

PORTARIA N.º 100
Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/012547, de 06
de fevereiro de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei n,º
2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa), exonerar, a
pedido, PAULA FRASSINETE DE SOUSA, matrícula nº 54.972-0, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 06 de fevereiro de
2012.

PORTARIA N.º 101
Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2011/142211, de 27 de dezembro de 2011.
.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo prazo
de 06 (seis) meses, ao servidor JOSÉ ANTONIO BARBOSA, matrícula nº 25.344-8,
ocupante do cargo de Professora da Educação Básica II, lotado na Secretaria de
Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 102 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/008627 e Ofício nº 002/2012, de 02 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: autorizar permanecer à disposição da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, com ônus para esta
Prefeitura, pelo prazo de 01 (um) ano, até 31 de dezembro de 2012, VANDA LUCIA
OLIVEIRA PESSOA, matrícula nº 18.347-4, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração, lotada na Secretaria da Saúde.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de janeiro
de 2012.



Pág. 012/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

PORTARIA N.º 103
Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2011/089341, de 11 de agosto de 2011.
.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo prazo
de 01 (um) ano, a MARIA DAS GRAÇAS B. LOPES, matrícula nº 31.673-3, ocupante
do cargo de Professora da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação e
Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 104 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2012/000276, de 02
de janeiro de 2012.
.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo prazo de
06 (seis) meses, a SONIA MARIA VIANA ALVES, matrícula nº 55.917-2, ocupante do
cargo de Professora da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 105 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2011/140540, de 23 de dezembro de 2011.
.

R E S O L V E: de acordo com os artigos 91, 92 e 93 da Lei
Municipal nº 2.380 de 26 de março de 1979, conceder readaptação de função, pelo prazo
de 01 (um) ano, a JEANE GARCIA DE ALMEIDA, matrícula nº 25.345-6, ocupante do
cargo de Professora da Educação Básica II, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 106 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que
consta do processo nº 2012/02968 de 10 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a DARIA FRANCO DE OLIVEIRA,
matrícula nº 31.026-3, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
PSICÓLOGO ESCOLAR, progressão funcional da classificação 1.11.03.1.3, para
classificação 1.11.03.2.1

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 107 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2012/001952 de 06 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a FRANCISCA GOMES BARRETO,
matrícula nº 07.974-0, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação 1.11.02.1.6, para
classificação 1.11.02.2.1

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 108 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de
janeiro de 2003, artigo 19 da Lei Complementar nº 60/2010 e tendo em vista o que consta do
processo nº 2012/001952 de 06 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: conceder a NAIANE FERRAZ BANDEIRA
ALVES, matrícula nº 55.848-6, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica II, progressão funcional da classificação 1.11.02.1.1,
para classificação 1.11.02.3.1

II – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 013/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

PORTARIA N.º 109 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/011073 e Ofício nº 442/GP/2011, de 24 de setembro de 2011.

R E S O L V E: colocar à disposição da ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA, com ônus para esta Prefeitura, até 31 de dezembro de 2012, a servidora
JULIA LEAL DE ALMEIDA RAMALHO, matrícula nº 15.526-8, ocupante do cargo de
Odontólogo, lotada na Secretaria da Saúde.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data..

PORTARIA N.º 110 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/005584 e Ofício nº 00028/2011, de 11 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: Tornar sem efeito a portaria nº 075 de 26 de
janeiro de 2012, publicada no Semanário Oficial nº 1307 de 29 de janeiro a 04 de
fevereiro de 2012, que autorizou permanecer à disposição do TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL, com ônus para esta Prefeitura, pelo prazo de 01 (um) ano, a servidora
JANETE MONTEIRO FERNANDES, matrícula nº 24.742-1, ocupante do cargo de
Engenheiro, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA N.º 111 Em, 08 de fevereiro de 2012

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2012/005584 e Ofício nº 00028/2011, de 11 de janeiro de 2012.

R E S O L V E: colocar à disposição do TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, com ônus para esta Prefeitura, até o dia 31 de
dezembro de 2012, JENETE MONTEIRO FERNANDES, matrícula nº 24.742-1,
Engenheira, lotada na Secretaria de Infra-Estrutura.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 16 de
janeiro de 2012.

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2012

Processo Licitatório nº 396/2011 Pregão Presencial nº 200/2011

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO ESPECIAL PARA CAPTURA
E VACINAÇÃO ANIMAL.

A Secretária de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 200/2011, devidamente homologada, RESOLVE, nos termos da Lei
n° 8.666/93, do Decreto nº 3.931/2001, e do Decreto Municipal nº 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar
publico o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2012
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA - CNPJ: 01.989691/0001-60

Item Qnt. Unid. Especificação V.Unit. R$
V.Total

R$

01 01 Unid.
VEICULO ADAPTADO PARA TRANSPORTE DE
ANIMAIS

133.000,00 133.000,00

Combustível: Diesel; Potencia liquida máxima: 180cu/3400rpm; Reservatório de combustível: 98 litros;
Capacidade de carga: 1.155Kg; Peso bruto total: 3.990; Capacidade máxima de tração: 5.500Kg; Freios
de serviço: sistema hidráulico, disco na dianteira e tambor na traseira, ABS nas rodas traseiras; Freios
de estacionamento: mecânico com ação nas rodas traseiras acionadas por meio de cabo ligado a um
pedal com sistema de trava; Suspensão dianteira: exclusiva tipo Twin-Bearn, molas helicoidais barra
estabilizadoras e amortecedor telescópicos hidráulicos; Suspensão traseira: eixo rígido com feixe de
molas semi-elípiticas e amortecedores telescópicos hidráulicos;
Rodas/pneus: aço estampado 16 x 7.0 1235/75 "R" 16; Direção hidráulica com esferas circulares;
Dimensões: Distancia entre eixitos 3968mm - Comprimento total: 6.243mm - Largura total (com
espelhos exteriores) - Altura máxima total (vazio); Compartimento da carroceria com estrutura e
chapas em alumínio com dois compartimentos distintos: Para laçadores próximos a cabine, com 0,80 x
1,35 x 1,50 (largura x altura x comprimento), sem portas, com bancos tipo baú para três pessoas, com
cintos de segurança e encostos estofados, janelas frontais para visualização dos laçadores, alças em
aço em cada lateral das portas;
Para animais com 10 (dez) jaulas individuais, sendo 04 (quatro) compartimentos de cada lado do
mesmo tamanho 0,70 x 0,60 x 0,75 (largura x altura x profundidade) e 02 (dois) compartimentos
paralelos de 1,00 x 1,35 x 0,75m e aberturas individuais pelo lado de fora do veículo com ferrolhos de
segurança por compartimento, com visor em chapa perfurada ou em tela de aço referente a 1/2 do
tamanho da porta para os compartimentos menores e 1/4 do tamanho da porta para os compartimentos
maiores; Toda estrutura interna da área de transporte animal confeccionada em tubos metalon
galvanizados, dispor de cantoneiras em aço carbono com tratamento anti corrosivo, dobradiças inox,
saídas para escoamento de águas abaixo de cada porta. Gaveta para armazenagem de cambões e
puçás com 1,00 x 0,20 x 2,00m (largura x altura x profundidade) sob as jaulas de transporte animal com
abertura pelo lado de fora do veículo com ferrolho de segurança para o compartimento. Com grafismo
conforme padrão municipal.

TOTAL GERAL R$ 133.000,00

João Pessoa, 01 de fevereiro de 2012.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2012

Processo Licitatório nº 13.953/2011 Pregão Presencial nº 217/2011

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES (HORMONIOS E
IMUNOLOGIA) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO E MANUTENÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS.

A Secretária de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em
conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 217/2011, devidamente homologada, RESOLVE, nos termos da Lei
n° 8.666/93, do Decreto nº 3.931/2001, e do Decreto Municipal nº 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar
publico o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2012
VITALLIS DIAGNOSTICA LTDA.- CNPJ: 01.663.156/0001-15

Item Qnt. Unid. Especificação Marca
V. Unit.

R$
V. Total. R$

1.1 7.200 testes Beta HCG quantitativo Diasorin R$ 12,45 R$ 89.640,00

1.2 5.000 testes Estradiol Diasorin R$ 12,00 R$ 60.000,00

1.3 5.000 testes FSH Diasorin R$ 12,45 R$ 62.250,00

1.4 5.000 testes LH Diasorin R$ 12,45 R$ 62.250,00

1.5 2.000 testes Testosterona total Diasorin R$ 12,00 R$ 24.000,00

1.6 3.000 testes Progesterona Diasorin R$ 12,00 R$ 36.000,00

1.7 4.000 testes Prolactina Diasorin R$ 12,00 R$ 48.000,00

1.8 2.000 testes Ferritina Diasorin R$ 12,45 R$ 24.900,00

1.9 2.000 testes Insulina Diasorin R$ 12,45 R$ 24.900,00

1.10 5.000 testes Anti Tireoglobulin Diasorin R$ 11,00 R$ 55.000,00

1.11 5.000 testes Anti TPO Diasorin R$ 12,45 R$ 62.250,00

1.12 5.000 testes Tireoglobulina Diasorin R$ 12,45 R$ 62.250,00

1.13 40.000 testes TSH Diasorin R$ 12,45 R$ 498.000,00

1.14 15.000 testes T3 Livre Diasorin R$ 12,00 R$ 180.000,00

1.15 15.000 testes T3 TOTAL Diasorin R$ 12,00 R$ 180.000,00

1.16 20.000 testes T4 Livre Diasorin R$ 12,00 R$ 240.000,00

1.17 20.000 testes T4 Total Diasorin R$ 12,00 R$ 240.000,00

1.18 2.000 testes Alfa fetoproteínas Diasorin R$ 12,00 R$ 24.000,00

1.19 2.000 testes Beta 2 Microglobulina Diasorin R$ 11,00 R$ 22.000,00

1.20 2.000 testes CEA Diasorin R$ 12,30 R$ 24.600,00

1.21 2.000 testes CA 125 Diasorin R$ 12,00 R$ 24.000,00

1.22 2.000 testes CA 15.3 Diasorin R$ 12,00 R$ 24.000,00

1.23 2.000 testes CA19.9 Diasorin R$ 12,00 R$ 24.000,00

1.24 10.000 testes PSA Livre / PSA Complexado Diasorin R$ 11,00 R$ 110.000,00

1.25 30.000 testes PSA Total Diasorin R$ 11,00 R$ 330.000,00

1.26 20.000 testes Citomegalovírus IgG Diasorin R$ 12,00 R$ 240.000,00



Pág. 014/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

1.27 20.000 testes Citomegalovírus IgM Diasorin R$ 12,00 R$ 240.000,00

1.28 1.000 testes Anti cardiolipina IgG Diasorin R$ 12,45 R$ 12.450,00

1.29 1.000 testes Anti cardiolipina IgM Diasorin R$ 12,45 R$ 12.450,00

1.30 20.000 testes Rubéola IgG Diasorin R$ 12,00 R$ 240.000,00

1.31 20.000 testes Rubéola IgM Diasorin R$ 12,00 R$ 240.000,00

1.32 40.000 testes Toxoplasmose IgG Diasorin R$ 12,45 R$ 498.000,00

1.33 40.000 testes Toxoplasmose IgM Diasorin R$ 12,45 R$ 498.000,00

1.34 10.000 testes Toxoplasmose IgG Avidez Diasorin R$ 12,45 R$ 124.500,00

TOTAL GERAL R$ 4.637.440,00

João Pessoa, 08 de fevereiro de 2012.

EXTRATO DO CONVENIO N° 011/11

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA

CONVENENTE: VIRTUOSI SOCIEDADE ARTISTICA

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a liberação de apoio cultural, no intuito de para

custear as despesas com o XIV VIRTUOSI Festival de Musica Internacional onde serão

realizados dois concertos na Igreja de São Francisco no dia 16 de dezembro de 2011.

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

DOTAÇÃO: 10.201.13.392.5270.2.469 – Programa de Fomento as Artes Cênicas. Elemento de

Despesa: 3.3.60.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VIGENCIA: 16/12/11 a 30/12/11

EMPENHO: 16/12/11

João Pessoa, 07 de Janeiro de 2011.

EXTRATO Nº 001/2012 – Termo Aditivo Nº 001/2011 ao Contrato 001/2011

ORIGEM: Processo n.º 2011/002304, dispensa de
licitação com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93
e suas alterações.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de
prestação de serviços de manutenção corretiva
e preventiva na central de ar refrigerado.

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho, Produção e Renda.

CONTRATADO: Carlos Antônio dos Santos.

VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2012 até o dia 31 de
dezembro de 2012.

VALOR MENSAL:

VALOR GLOBAL:

R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional Programática:
21.102.04122.5001.2.041 – Manutenção dos
serviços administrativos. Elemento Despesa
3.3.90.30.00 – Outros serviços pessoa
jurídica.Código reduzido: 7745

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2011

EXTRATO Nº 002/2012 – Termo Aditivo Nº 001/2011 ao Contrato 002/2011

ORIGEM: Processo n.º 2011/003895, dispensa de
licitação com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93
e suas alterações.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de
fornecimento de água mineral.

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho, Produção e Renda.

CONTRATADO: H2O COMÉRCIO DE BEBIDAS E ÁGUA
MINERAL.

VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2012 até o dia 31 de
dezembro de 2012.

VALOR MENSAL:

VALOR GLOBAL:

R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional Programática:
21.102.04122.5001.2.041 – Manutenção dos
serviços administrativos. Elemento Despesa
3.3.90.30.00 – Material de consumo.Código
reduzido: 1434

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2011

EXTRATO Nº 003/2012 – Termo Aditivo Nº 005/2011 ao Contrato 013/2007

ORIGEM: Inexigibilidade de licitação com base no art. 25,
II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato dos
serviços de notificação e inclusão no Sistema
de Proteção ao Crédito - SPC.

CONTRATANTE: PROGRAMA DE APOIO AOS PEQUENOS
NEGÓCIOS – EMPREENDER-JP.

CONTRATADO: CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE
JOÃO PESSOA - CDL.

VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2012 até o dia 28 de junho
de 2012.

VALOR GLOBAL: R$ 1.384,00 (HUM MIL TREZENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS).



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 015/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional Programática:
11.333.5379.483 – Elemento Despesa
3.3.90.39.00 – Outros serviços terceiros pessoa
jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2011

EXTRATO Nº 004/2012 – Termo Aditivo Nº 002/2011 ao Contrato 013/2010

ORIGEM: Processo n.º 2009/005995, dispensa de
licitação com base no art. 25, II, da Lei 8.666/93
e suas alterações.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato dos
serviços de notificação e inclusão no Sistema
de Proteção ao Crédito - SPC.

CONTRATANTE: PROGRAMA DE APOIO AOS PEQUENOS
NEGÓCIOS - EMPREENDER~JP.

CONTRATADO: CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE
JOÃO PESSOA - CDL.

VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2012 até o dia 31 de
dezembro de 2012.

VALOR GLOBAL: R$ 24.753,75 (vinte e quatro setecentos e
cinquenta e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Funcional Programática:
21.303.11.333.5379.2751 – Elemento Despesa
3.3.90.39.00 – Outros serviços terceiros pessoa
jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2011

EXTRATO Nº 005/2012 – Termo Aditivo Nº 002/2011 ao Contrato 002/2010

ORIGEM: Processo Administrativo n.º 2010/018818,
Pregão 028/2009 e Ata de Registro de Preços
n.º 44/2009, em consonância com a Lei n.º
8.666/93 e suas alterações.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de
prestação de serviços de vigilância.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E
RENDA E SINE/JP.

CONTRATADO: EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA – GADI.

VIGÊNCIA:

VALOR MENSAL :

De 01 de Janeiro de 2012 até o dia 31 de
Dezembro de 2012.

R$ 9.437,06 (nove mil quatrocentose trinta e
sete reais e seis centavos)

VALOR ANUAL:

VALOR GLOBAL:

R$ 113.244,72 (cento e treze duzentos e
quarenta e quatro reais e setenta e dois
centavos).

R$ 226.489,44 (duzentos e vinte e seis mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta
e quatro centavos)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Classificação Funcional Programática:
201.303.11.333.5379.2.751 – Concessão de
Crédito Orientado Produtivo – Elemento
Despesa 3.3.90.39.00 – Outros serviços
terceiros pessoa jurídica. Código reduzido:
8215.
Classificação Funcional Programática:
21.108.11.333.5120.2.997 – Operacionalização
do Sistema Público de Emprego , Trabalho e
Renda – Elemento Despesa 3.3.90.39.00 –
Outros serviços terceiros pessoa jurídica.
Código reduzido: 8242.

DATA DA ASSINATURA: 30.12.2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012

Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta
Secretaria, que trata do Processo Licitatório Nº 2011/130435, cujo objeto é o
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,
MICROFONE, GELADEIRA, MESA AUTO PORTANTE, LONGARINA, ARMÁRIO BAIXO,
APARELHO TELEFÔNICO, FILMADORA, CAIXAS DE SOM, MESA INOX, BATEDEIRA,
VENTILADOR, CARRO PARA DETRITOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS”, HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe em
favor das Empresas: ATACADÃO DOS ELETRODOMÉSTICOS DP NORDESTE LTDA-
CNPJ:70.120.662/0001-80 no valor de R$ 4.785,30; COMERCIAL MAXIMUM LTDA - CNPJ:
14.410.233/0001-77 no valor de R$ 9.372,00; ELETROMIX COMERCIAL LTDA - CNPJ:
08.413.868/0001-25 no valor de R$ 3.778,00; INECOM EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES
LTDA CNPJ:04.435.965/0001-68 no valor de R$ 8.040,00; MARELLI MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ:88.766.936/0001-79 no valor de R$ 8.459,00 e MULTLINK
COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:10.956.012/0001-48 no valor de R$
130,00, perfazendo um valor global de R$ 34.564,30.

João Pessoa/PB, 10 de fevereiro de 2012.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



Pág. 016/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 017/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012



Pág. 018/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 019/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012



Pág. 020/11    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

3



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 021/11João Pessoa, 05 a 11 de fevereiro de 2012

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 01/2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 01/2012

PROCESSO: 104-3-459-00025-1/2012
OBJETO: Fornecimento de combustíveis destinados ao abastecimento das viaturas que integram a frota da
Câmara Municipal de João Pessoa-PB
CONTRATANTE: Câmara Municipal de João Pessoa
CONTRATADO: Comércio de Combustíveis e Lubrificantes Vilhena LTDA.
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2012
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias
VALOR GLOBAL: 7.775,50
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.131.5279.2471
CLASSIFICAÇÃO: 3.3.90.30
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da lei 8.666/93

João Pessoa-PB, 07 de fevereiro 2012

e


